
1 

 

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 8. zasedání zastupitelstva kraje  - 26. 9. 2017 
 

 

 

 

45 j 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. a 14. 

zasedání rady kraje a na 21. a 22. mimořádném zasedání 

rady kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 



2 

 

13. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 08.08.2017 
 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/293 

Jilemnice, humanizace“ 

 

Předmět VZ:  

Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je realizace následujících akcí: 

Akce A Silnice II/293 v Jilemnici - chodník a humanizace 

Akce A je vzhledem k různému investorství rozdělena na plnění: 

 A1 - Silnice II/293 v Jilemnici - humanizace  

o (investor Liberecký kraj),  

 A2 - Silnice II/293 v Jilemnici - chodník a humanizace  

o (investor Město Jilemnice).   

A1 - Silnice II/293 v Jilemnici - humanizace (investor Liberecký kraj) 

- Předmětem plnění A1 je komplexní rekonstrukce silnice II/293 - ulice Nádražní a 

Čsl. legií v Jilemnici v celkové délce cca 790 m.  

- V rámci akce bude provedena kompletní obnova konstrukčních vrstev vozovky, budou 

rekonstruovány přechody pro chodce a zřízena místa pro přecházení vybavená 

v souladu s platnou legislativou.  

- Dále budou přestavěny a upraveny křižovatky s navazujícími komunikacemi a sjezdy. 

- Dojde k vytvoření míst pro bezpečné krátkodobé parkování vozidel v uličním prostoru 

a zároveň budou rekonstruovány autobusové zastávky.  

- Bude provedeno nové vodorovné dopravní značení, obnoveno a doplněno svislé 

dopravní značení. Součástí stavby je i výstavba nových inženýrských sítí a přeložky 

stávajících (dešťová kanalizace, veřejné osvětlení, STL plynovod, telekomunikační 

vedení a silová vedení).  

A2 - Silnice II/293 v Jilemnici - chodník a humanizace (investor Město Jilemnice) 

- Předmětem plnění A2 je druhá část komplexní rekonstrukce silnice II/293 uličního 

prostoru ulice Nádražní a Čsl. legií v Jilemnici.  

- V rámci plnění A2 bude provedena rekonstrukce a doplnění komunikací pro pěší podél 

silnice II/293, v rámci kterých budou zřízeny nové opěrné zdi, podezdívky, zábradlí a 

schodiště; bude provedeno ošetření stávající zeleně a budou provedeny další vegetační 

úpravy.  

- Součástí stavby je i výstavba nových inženýrských sítí a přeložky stávajících (dešťová 

kanalizace, veřejné osvětlení).  

Akce B Stezka pro chodce k nádraží ČD v Jilemnici 

Investorem akce B je pouze Město Jilemnice.  

- Předmětem akce B je rekonstrukce stezky mezi ulicí Čsl. legií a před nádražním 

prostorem žst. Jilemnice.  

- V rámci stavby budou zřízeny nové zdi, zábradlí, schodiště, oplocení a provedeny 

terénní a vegetační úpravy.  



3 

 

Součástí stavby je i výstavba nových inženýrských sítí a přeložky stávajících (veřejné 

osvětlení, STL přípojka, vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, likvidace septiku a 

ochrana kabelů NN). 

 

Výběr dodavatele: COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005 

za nabídkovou cenu 43.370.827,37 Kč bez DPH, tj. 52.478.701,12 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   59.976.142,53 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota VZ – akce A1: 33.286.596,89 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota VZ – akce A2: 26.689.545,64 Kč bez DPH 

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci dvou projektů, a to projektu „Silnice II/293 

Jilemnice, humanizace“, u kterého je příjemcem dotace Liberecký kraj a projektu „Jilemnice: 

rekonstrukce silnice II/293 – chodníky a humanizace“, u kterého je příjemcem Město 

Jilemnice. 

Finanční prostředky pro realizaci projektu Libereckého kraje jsou alokovány v kapitole 923 

06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

Pořadí Účastník Sídlo 

Nabídková cena (bez DPH) 

Akce A1 Akce A2 + B 
Celkem Akce A 

+ Akce B 
investor 

Liberecký kraj 
investor Město 

Jilemnice 

1. COLAS CZ, a.s. 
Ke Klíčovu 191/9 
190 00 Praha 9 

21 592 261,86  21 778 565,51  43 370 827,37  

2. M - SILNICE a.s. 
Husova 1697 
530 03 Pardubice 

21 928 975,33  22 019 260,82  43 948 236,15 

3. STRABAG a.s. 
Na Bělidle 198/21 
150 00 Praha 

24 214 969,02  19 775 757,99  43 990 727,01  

4. 

SYNER, s.r.o. 
 

Dr. Milady Horákové 580/7 
460 01  Liberec 4 

23 785 185,00  22 002 400,00  45 787 585,00  
SILNICE GROUP a.s. 
 

Na Florenci 2116/15 
110 00 Praha 1 

5. Integra stavby a.s. 
Hrádecká 156 
460 01 Liberec 33 

27 242 489,76  21 844 678,77  49 087 168,53  

6. EUROVIA CS, a.s. 
Národní 138/10 
110 00 Praha 1 

26 788 000,00  22 702 000,00  49 490 000,00  

7. Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4 
180 00 Praha 8 

26 493 029,09  24 171 412,02  50 664 441,11  

 
 

 

 
 



4 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/01023 Harrachov“ 

 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky je rekonstrukce silnice III/01023 v 

katastrálním území Harrachov. Jedná se o rekonstrukci celé silnice III/01023, která začíná v 

křižovatce se silnici I/10 a končí v křižovatce se silnicí III/01021 v blízkosti autobusového 

nádraží Harrachov. Celková délka rekonstruovaného úseku je 2,67 km. Komunikace je v 

úseku cca 2,0 km vedena v extravilánu, zbývající část je vedena v intravilánu města 

Harrachov. Na úseku se nachází 12 propustků, 6 mostních objektů a 1 opěrná zeď. 

V rámci stavby dojde k rekonstrukci a homogenizaci vlastní silnice III/01023 na návrhovou 

kategorii S 7,5/60 v celé délce a to včetně krajnic a chodníků v intravilánu. Stavba zahrnuje 

rovněž údržbové resp. opravné práce na propustcích a rekonstrukce mostů ev.č. 01023-

1,01023-3, 01023-6 a rekonstrukci havarované opěrné zdi v km 2,543 - 2,635 (SO 103), u 

které je v současné době omezena doprava a je svedena do 1 jízdního pruhu. Při havárii 

opěrné zdi došlo k úplnému zřícení části opěrné zdi (cca 15m), k uvolnění zásypového 

materiálu a k odtržení konstrukce chodníku a části vozovky. V místě zřícení části opěrné zdi 

je stabilita tělesa vozovky značně narušená (praskliny v asfaltovém krytu) a při zvýšení 

hladiny řeky Mumlavy hrozí zvětšení havárie s možností dalšího odtržení opěrné zdi – tzn. i 

odtržení komunikace a chodníku.  

V rámci této stavby nejsou předmětem této veřejné zakázky mosty ev.č. 01023-2, 01023-4 a 

01023-5.  

Součástí zakázky je ochrana inženýrských sítí - veřejného osvětlení a STL plynu - během 

stavebních prací v blízkosti mostu ev.č. 01023-6 a opěrné zdi v km 2,543 - 2,635. Projekt 

respektuje záměr města Harrachov na vybudování cyklostezky v km 0,340 - 2,25, tj. mezi 

mostem ev.č. 01023-1 a křižovatkou s místní komunikací k hornickému muzeu. 

Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu s přílohou č. 4 této zadávací 

dokumentace (dále jen ZD) – projektové dokumentace, kterou zpracovala firma IMCZ 

Projektová a konzultační spol. s r.o., se sídlem Zahradní 273, 277 51 Nelahozeves z 03/2016 a 

v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v ZD. 

 

Výběr dodavatele: Integra stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec 33, IČO 

25014391, za nabídkovou cenu 41.727.620,41 Kč bez DPH, tj. 50.490.420,70 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  54.098.360,03 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 218/17. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

Pořa

dí 
Účastník Sídlo 

Nabídková cena 

(bez DPH) 

1. Integra stavby, a.s. 
Hrádecká 156                                                     

460 01  Liberec 33 
41 727 620,41 Kč 

2. 

EUROVIA CS, a.s. 

 

Národní 138/10                                                            

110 00  Praha 1 
43 210 000,00 Kč 

SaM silnice a mosty a.s. 

 

Máchova 1129/6                                                   

470 01  Česká Lípa 

3. SOVIS CZ, a.s. 
Přemyslova 219/17                                                 

500 08  Hradec Králové 
43 843 137,71 Kč 

4. 

SYNER, s.r.o. 

 

Dr. Milady Horákové 580/7                                 

460 01  Liberec 4 
44 304 876,00 Kč 

SILNICE GROUP a.s. 

 

Na Florenci 2116/15                                              

110 00  Praha 1 

5. STRABAG a.s. 
Na Bělidle 198/21                                              

150 00  Praha 
44 954 573,89 Kč 

6. ALPINE Bau CZ a.s. 
Jiráskova 613/13                                                    

757 01  Valašské Meziříčí 
46 685 244,76 Kč 

7. 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 

Mlýnská 68                                                              

602 00  Brno 
48 005 494,74 Kč 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava povrchů dopravního hřiště v areálu ISŠ Vysoké nad 

Jizerou“ 

 

Předmět VZ: Stávající komunikace dopravního hřiště s krytem z litého asfaltu jsou 

deformované, částečně popraskané. Sklon všech povrchů je jednotný ve sklonu směrem 

jihovýchodním. Hřiště je oplocené, přístupné branou od školy. 

Oprava vybraných vozovek je navrhována pro celkovou strojní recyklaci podkladů a krytů dle 

schematické situace. Na situačním schématu jsou vyznačeny vybrané opravované plochy 

komunikací. Celková plocha činí 1260 m2. Jedná se o jednoproudé komunikace v jednotné 

šíři 4 m s rozjezdy v křížení, jak byly v minulosti provedeny. Vyhýbání vozidel umožní 

štěrkové plochy určené pro parkování a jinou činnost v kvadrantech celé plochy dopravního 

hřiště. 

Oprava vozovek kopíruje původní příčné a podélné řezy výškově. Ploché odvodnění bez 

rigolů a obrub je v původním provedení. V místech odbočujících oblouků křížení bude 

provedeno jen nejnutnější doplnění konstrukce. Krajnice budou zpevněny v minimální šíři 30 

cm z vytěženého recyklátu v tl. 80 mm. 

V rámci recyklace podkladů bude prováděno vyrovnání hrubých nerovností v příčném i 

podélném směru a zhutnění pláně. 

Dopravní hřiště je umístěno na pozemku objednatele. Plochy komunikací jsou pro účely 

výpočtu v situaci označeny „A“ až „E“. Ve stavbě se nepočítá s ozeleněním okolních ploch. 

 



6 

 

Technickou zprávu, situaci a vzorový řez, soupis prací dodávek a služeb s výkazem výměr  

zpracoval Trutnov 1, 

ČKAIT.0601086. 

 

Výběr dodavatele: M – silnice a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČO 42196868, za nabídkovou cenu 868.818,82 Kč bez DPH, 1.051.270,77 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  989.322,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky: rozpočtová kapitola 920 14 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. M – silnice a.s. 868 818,82 Kč 1. 

2. REPARE TRUTNOV s.r.o. 876 941,65 Kč 2. 

3. STRABAG a.s. 888 624,52 Kč 3. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou - oprava 

podlahy a rekonstrukce soc. zařízení ul. Podhorská“ 

 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v opravě 

sportovní podlahy a sociálního zařízení ve stávajícím objektu (tělocvičně) Střední školy 

řemesel a služeb v ul. Podhorská, Jablonec nad Nisou. Tělocvična je přístavbou hlavní 

budovy školy. 

Stavební práce zahrnují: 

Oprava podlahy: 

Jedná se o odstranění stávající smrkové sportovní palubovky, včetně pružného křížového 

roštu. Poté bude provedena kontrola stávající betonové desky a následně bude navržen rozsah 

nutné sanace. Po provedení sanace stávající betonové desky bude realizována nová skladba 

dřevěné sportovní podlahy na pružném roštu, včetně všech napojení na okolní stávající 

konstrukce. Budou nově osazeny stávající a nové prvky vybavení podlahy (kotvy, pouzdra) a 

bude provedeno nové lajnování pro jednotlivé sporty. Další činností úprava vstupu z ulice 

Perlová přes stávající ocelová vrata a skládací stěnu vnitřního obložení. Skládací stěna je v 

současné době rozpadlá a nepoužitelná (současně její zachování představuje riziko poškození 

nové podlahy) - návrh počítá s demontáží otevírací části obložení a začištění zbylého otvoru 

tak, aby bylo možně tělocvičnu bezpečně užívat. Stávající ocelová vrata budou vyměněna za 

nová ocelová vrata stejného rozměru avšak zateplená s přerušeným tepelným mostem - 



7 

 

U=1,4W/m2K. Rozměr stavebního otvoru je nutné ověřit na stavbě. 

Rekonstrukce sociálního zařízení: 

Prostory, které jsou předmětem rekonstrukce, se nacházejí v nejnižším podlaží stavby a jsou 

přístupné z interiéru (z tělocvičny) a z exteriéru (ze dvora školy) přes sklad. Projekt řeší 

stavební úpravu uvnitř stávajících prostor bez zásahů do vnějších i vnitřních nosných 

konstrukcí. Nové objekty se neumisťují, zastavěná plocha se nemění, tvar objektu se nemění, 

nezasahuje se do nosných konstrukcí, nedochází ke zhoršení požárně bezpečnostních 

vlastností objektu, nemění se účel užívání ani kapacity stavby. 

Staveniště se nachází ve dvoře školy, přístup na staveniště bude z místní komunikace - ul. 

Perlová. 

 

Výběr dodavatele: INSTAV stavební práce, s.r.o., se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01 

Jablonec nad Nisou IČO 27263568, za nabídkovou cenu 2.899.576,00 Kč bez DPH, 

3.508.487,00 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.932.826,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 14. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. INSTAV stavební práce, s.r.o. 2 899 576,00 Kč 1. 

 

Vyloučený účastník:  
 

nabídka společnost nabídková cena 

bez DPH  

Důvod vyloučení 

1 DEVA s.r.o. 2 808 113,29 Kč 

nabídka nevyhověla zadávacím 

podmínkám (účastník v nabídce 

nepředložil závazný návrh smlouvy o 

provedení stavby) 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při provádění následující akce: 

„Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ a činnosti dle článku II bodu 2 Smlouvy o poskytnutí 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/1813/2017. 

 



8 

 

Výběr dodavatele: FRAM Consult a.s., se sídlem Husitská 42, 130 00 Praha 3, IČ 64948790, 

za nabídkovou cenu 58.240,00 Kč bez DPH, tj. 70.470,40 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  101.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování:  Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou - váha 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP - délka praxe - váha 15 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP - referenční zakázky - váha 15 % 

Body získané v příslušném dílčím kritériu byly vynásobeny stupněm významu (váhou) 

příslušného kritéria a zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Součet takto upraveného počtu 

bodů za dílčí kritéria určuje pořadí účastníka v celkovém hodnocení nabídky. Vyšší počet 

bodů znamená výhodnější nabídku. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka 

účastníka, který získal nejvyšší celkový počet bodů. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. FRAM Consult a.s 58 240,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: „Silnice II/293 Jilemnice, 

humanizace“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“) za předpokladu, že bude stavba realizována. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti TDI při provádění následujících 

částí této stavební akce: 

Akce A Silnice II/293 v Jilemnici - chodník a humanizace 

Akce A je vzhledem k různému investorství rozdělena na plnění: 

• A1 - Silnice II/293 v Jilemnici - humanizace  

o (investor Liberecký kraj),  

• A2 - Silnice II/293 v Jilemnici - chodník a humanizace  

o (investor Město Jilemnice).   

Akce B Stezka pro chodce k nádraží ČD v Jilemnici 

Investorem akce B je pouze Město Jilemnice.  

Specifikace předmětu veřejné zakázky: Příkazník (Zhotovitel) se zavazuje za účelem řádné 

realizace stavby pro příkazce (Zadavatel) a na jeho účet provést činnost TDI, která zahrnuje 



9 

 

činnosti dle zadávací dokumentace (dále jen „Výzva“) za předpokladu, že bude stavba 

realizována. 

 

Výběr dodavatele: FRAM Consult a.s., se sídlem Husitská 42, 130 00 Praha 3, IČ 64948790, 

za nabídkovou cenu 251.520 Kč bez DPH, 304.339,20 Kč včetně DPH   

 

Předpokládaná hodnota VZ:  364.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 
VÁHA 70% 15% 15% 

4 5 
Č. 1 2 3 

KRITÉRIUM 
HODNOCENÍ 

Celková nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Osoba ve funkci TDI  
- délka praxe 

Osoba ve funkci TDI  
- referenční zakázky 

CELKEM POŘADÍ 

ÚČASTNÍK Kč Body Celkem 

Délka 
praxe 
(počet 

let) 

Body Celkem 
Počet 

referenčních 
zakázek 

Body Celkem 

V A R I A  s.r.o. - 
inženýrská činnost a 
provádění staveb 

259 000 97,11 67,98 4,00 0,04 0,01 100,00 1,00 0,15 68,13 2. 
Rooseveltova 
1804/2, 400 01 Ústí 
nad Labem 

FRAM Consult a.s. 

251 520 100 70,00 20,00 0,20 0,03 20,00 0,20 0,03 70,06 1. Husitská 42 
130 00 Praha 3 

 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„DODÁVKA VÝPOČETNÍ TECHNIKY S PŘÍSLUŠENSTVÍM 

pro projekt „Smart akcelerátor Libereckého kraje“ s reg. č. 

CZ.02.2.69/0.0/15_004/0000848“ 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka výpočetní techniky – 3 ks notebook 

14" verze 1, 2 ks notebook 14" verze 2, 5 ks dokovací stanice, 5 ks monitor 24", 5 ks brašna 

na notebook 14", 5 ks myš USB, 5 ks klávesnice USB, 2 ks vypalovací mechanika externí, 1 

ks tablet včetně ochranného obalu, 5 ks flash disk USB, 1 ks digitální fotoaparát, 3 ks chytrý 

mobilní telefon pro realizační tým projektu. 

Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v příloze č. 4 – Technická specifikace. 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu  Smart akcelerátor Libereckého kraje, který 

je spolufinancován z Evropské unie v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání, období 2014-2020. 



10 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  220.000 Kč bez DPH 

Financování: Finanční prostředky ve výši 220.000 Kč na plnění veřejné zakázky jsou 

vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017 v kapitole 923 02 – spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ORG 2650010000 Smart akcelerátor 

LK. 

Důvod zrušení: Důvodem zrušení je, že z výběrového řízení byl vyloučen jediný účastník 

výběrového řízení za nesplnění zadávacích podmínek.   

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/29011 Ludvíkov – Nové Město pod 

Smrkem“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce silnice III/29011 v úseku 

Ludvíkov pod Smrkem – Nové Město pod Smrkem. Začátek úseku je v křižovatce Se silnicí 

III/29015, konec úseku je v křižovatce se silnicí II/291 v Novém Městě pod Smrkem. 

Rekonstrukce je navržena ve stávajícím šířkovém uspořádání. S vynecháním nedávno 

opraveného úseku na začátku zástavby v N. Městě p. S. po ulici Vaňkova. Cílem stavební 

úpravy je odstranění poruch krytu vozovky (výtluky, praskliny, vyjeté koleje apod., 

odlamující se okraje), reprofilace krytu. S rekonstrukcí krytu se provede obnova 

nezpevněných krajnic, odstranění náletové zeleně na krajnicích, obnova odvodnění. V rámci 

akce se provede výměna a doplnění dopravního značení. Plánována je i úprava zádržných 

systémů dle platných předpisů. Součástí stavby je i 

oprava mostu 29011-6. Projektem nejsou vyvolány žádné přeložky inženýrských sítí. S 

ohledem na změnu nivelety související se zesílením krytu o cca 3 cm budou upraveny sjezdy 

k přilehlým nemovitostem a rozjezdy křižujících komunikací. Stávající šířkové zůstane 

zachováno, průměrná šířka vozovky je cca 5 m. 

 

Dodavatel: PORR a.s., se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10,  IČO 

43005560, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.170.017,07 Kč bez DPH, tj. 

1.415.720,65 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 260.247,33 Kč bez DPH, tj. 314 899,30 Kč vč. 

DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 909.769,74 Kč bez DPH, tj. 1.100.821,39 Kč vč. DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 218/17. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 101 Obnova silnice III/29011 Ludvíkov-Nové Město pod Smrkem 

Výšková úprava nově objevených kanalizačních šachet 

Pol.č. 64/89921, Pol. 85N/899112 v rekonstruovaném úseku silnice III/29011, ve staničení 

1,750 – 2,323, se silnice nachází v zastavěné části intravilánu města Nové Město pod 

Smrkem, zde je odvodnění silnice řešeno pomocí uličních vpustí, které jsou napojeny na 

kanalizační řad. V rámci rekonstrukce vozovky byla navržena výšková úprava 6ks viditelných 

poklopů kanalizačního řadu. Po odfrézování asfaltových vrstev vozovky a výměně silničních 

obrub byly odhaleny další šachty, které byly v době zpracování PDPS nepřístupné a s nimiž 



11 

 

nebylo v PD ve stupni PDPS uvažováno. Z důvodu, že jsou nově odhalené šachty stále v 

provozu, bylo navrženo zahrnout dané šachty do požadované úpravy v PD PDPS, osadit nový 

poklop do nové úrovně nivelety vozovky. 

Opevnění svahů propustků 

Vzhledem ke stávajícímu umístění rámových propustků, kdy svahy tělesa náspu dosahují 

sklonu 1:1, bylo navrženo zpevnění svahů kamenným záhozem a rovnaninou, které zároveň 

slouží jako protierozní opatření v blízkosti povrchových tekoucích vod. 

Infiltrační postřik 

ČSN 73 6129 Stavba vozovek – postřikové technologie předepisuje pomocnou úpravu pro 

zlepšení vlastností konstrukční vrstvy před zhotovením další vrstvy nebo jako samostatná 

úprava pro prodloužení životnosti nebo pro dosáhnutí krátkodobé bezprašnosti krytu pozemní 

komunikace; infiltrační postřik slouží k proniknutí pojiva do otevřené struktury konstrukční 

vrstvy. Infiltrační postřik byl v PDPS opomenut. 

Doplnění betonové dlažby u zastávky 

Mezi stávající hranou nástupní plochy zastávky a hranou vozovky se nachází nezpevněná 

krajnice, která neumožňuje autobusům nájezd k hraně nástupní plochy zastávky bez 

poškození krajnice, zároveň se nezpevněnou krajnicí dostávají dešťové vody do 

konstrukčních vrstev vozovky a do podloží. Pro zamezení výše uvedeného je navrženo 

vydláždění betonovou dlažbou. Toto řešení umožní odtok dešťových vod podél obruby až do 

míst, kde na nezpevněnou krajnici navazuje podélný příkop a zároveň toto řešení umožní 

autobusům bližší najetí k nástupní ploše zastávky a tak bude zlepšen i nástup a výstup osob. 

Obetonování potrubí 

U zatrubněných sjezdů krytí dosahuje pouze 0,25 m, proto byla navržena dodatečná ochrana 

korugovaných plastových trub obetonováním. 

Osazení bezpečnostního zábradlí na vtokových a výtokových částech propustků 

Pro zajištění zabezpečení proti pádu je nutné zajistit zábradlím vtokové i výtokové části 

propustků, které v předchozím stupni projektové dokumentace nebylo uvažováno. 

Oprava šachet uličních vpustí v havarijním stavu 

V rekonstruovaném úseku silnice III/29011, ve staničení 1,750 – 2,323, se silnice nachází v 

zastavěné části intravilánu města Nové Město pod Smrkem, zde je odvodnění silnice řešeno 

pomocí uličních vpustí, které jsou napojeny na kanalizační řad. Uliční vpusti jsou zastaralé a 

v havarijním stavu s poškozenými stěnami. Dešťové vody tak nejsou plně odváděny 

přípojkami do kanalizace, ale prosakují do nestmelených konstrukčních vrstev vozovky a 

podloží silnice, což má za následek snížení únosnosti vozovky a poruchy asfaltových vrstev. 

Pro správnou životnost nově pokládaných vrstev vozovky je nezbytné zajištění kvalitního 

odvodnění silnice, proto je navržena náhrada všech uličních vpustí v rekonstruovaném úseku 

silnice za nové, přičemž je nezbytné zachování všech stávajících připojení na uliční vpusti a 

připojení uličních vpustí na kanalizační řad. 

 

Zároveň jsou tímto dodatkem řešeny objemové změny v rozsahu jednotlivých položek, které 

jsou vyhrazeny na základě skutečného plnění při realizaci díla v souladu s ust. § 100 zákona. 

Podrobný popis změn je uveden v příloze 2 a 3 tohoto materiálu. Na základě výše uvedených 

změn dochází k prodloužení termínu realizace z původních 110 dní na 130 dní od předání a 

převzetí staveniště.   

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  14 553 849,06 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 a § 100 

zákona  

  1 170 017,07 Kč 



12 

 

Cena méněprací bez DPH    - 260 247,33 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

15 463 618,80 Kč 

DPH   3 247 359,95 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

18 710 978,75 Kč 

 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Částečná modernizace kotelny 

SŠŘS Jablonec nad Nisou, Podhorská 54“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem VZMR je částečná modernizace kotelny v budově Střední školy 

řemesel a služeb v ul. Podhorská 348/54, Jablonec nad Nisou. Prostor kotelny bude ponechán 

stávající, provedeny budou pouze stavební opravy stěn a podlah. 

Zdrojem tepla pro vytápění budou dva stacionární kondenzační kotle o výkonu 51-350 kW 

zapojené do kaskády. Celkový výkon kotelny bude 700 kW. Před napojením přívodní a vratné 

topné vody do kotlů budou instalovány kulové uzávěry, manometry a tlakoměry. 

 

Dodavatel: TEP Jablonec, spol. s r.o., se sídlem Pivovarská 3563/17, 466 01 Jablonec nad 

Nisou, IČO 62240188, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 28.406 Kč bez DPH, tj. 

34.371,26 Kč vč. DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 14 

 

Odůvodnění:  

Částečná modernizace kotelny SŠŘS Jablonec nad Nisou, Podhorská 54 

V předmětu rekonstrukce kotelny v objektu SŠŘS nejsou v projektové dokumentaci zahrnuty 

úpravy na ležatých rozvodech v prostoru kotelny. Tyto rozvody jsou nyní izolované 

materiálem, který nevyhovuje dnešnímu požadavku ČSN, jak z hlediska materiálu, tak z 

hlediska tloušťky izolace. Vzhledem k výkonu kotelny bude kotelna po částečné modernizaci 

kontrolována Státní energetickou inspekcí, kde součástí je i vhodnost izolace rozvodů. Proto 

navrhujeme tyto izolace v kotelně demontovat, potrubí natřít ochranným nátěrem a znovu 

izolovat tepelnou izolací s minerální vaty s al. obalem,  dle příslušné ČSN.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

Dodatečné stavební práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, ale jsou nezbytné pro opětovné uvedení do provozu a změna dodavatele by 

způsobila zadavateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů. 

 

 



13 

 

Cena díla dle smlouvy o provedení stavby bez DPH 1.461.986,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy (víceprací) 

analogicky dle § 222 odst. 6) zákona bez DPH  

28.406,00 Kč 

 

Cena méněprací bez DPH 0,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
1.490.392,00 Kč 

DPH 312.982,32 Kč 

Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH 
1.803.374,32 Kč 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce rozvodu vody 

včetně vodovodní přípojky pro Gymnázium Semily“ – dodatek č.1 

Předmět VZ: Projekt řeší novou vodovodní přípojky a rekonstrukci rozvodu vody v celém 

objektu Gymnázia I. Olbrachta, ulice Nad Špejcharem 574 v Semilech. V současnosti je 

objekt napojen přes sdruženou vodoměrnou šachtu, která slouží pro odpočet 2 vodoměrů. 

Napojení na objekt je ze severovýchodní strany. Pod schodištěm části A – Gymnázia se 

nachází hlavní uzávěr vody. Dále jsou pak rozvody řešeny v podlaze, ve zdi, pod stropem. 

Původní rozvody vody i vodovodní přípojka jsou ve velmi špatném technickém stavu.  

Objekt má 4 nadzemní a 1 podzemní podlaží. V objektu se nachází již několik 

zrekonstruovaných částí ZT, u kterých dojde pouze k napojení. Veškeré ohřívače TUV budou 

ponechány, dojde pouze k jejich novému připojení. 

Stávající vodovodní přípojka bude v místě šachty odpojena a zbytek zůstane na stávajícím 

místě. Nová vodovodní přípojka bude napojena na stávající vodovodní veřejný řad vedený v 

komunikaci Nad Špejcharem. Nová vodovodní přípojka bude na vodovodní řad napojena pod 

tlakem navrtávacím pasem a kombinovaným navrtávacím  šoupátkem pro přípojky. Pro 

ovládání šoupátka bude osazena zemní teleskopická souprava s šoupátkem. 

Potrubí vodovodní přípojky bude od napojení vedeno v místní komunikaci, a v místním 

chodníku směrem k objektu do areálu školy, kde bude nově vybudována vodoměrná šachta, 

která bude osazena vodoměrnou sestavou s hlavním vodoměrem a příslušnými uzávěry. 

Potrubí vodovodní přípojky bude dále vedeno v nezámrzné hloubce do  objektu, kde bude 

odečítací vodoměrná soustava, včetně hlavního uzávěru vody (HUV) a filtrace vody. Nové 

potrubí studené vody povede k zásobníkovému ohřívači teplé vody, který je umístěn v objektu 

školy. Od ohřívače teplé vody jsou vedeny souběžně rozvody teplé vody, studené vody a 

cirkulace. Vnitřní rozvody vody budou provedeny z vícevrstvého polypropylénového potrubí, 

a budou umístěny pod omítkou, volně pod stropem nebo v sádrokartonovém kastlíku. 

Napojení jednotlivých zařizovací předměty bude dle PD. Nové budou pouze rozvody vody a 

některé vodovodní baterie, zařizovací předměty, jako umyvadla, výlevky, dřezy, veškeré 

zařízení kuchyně a další budou pouze demontovány a zpětně  nainstalovány.  

 Nové požární potrubí bude napojeno za hlavním vodoměrem, následně bude potrubí vedeno 

ve zdivu pod omítkou, ve stropním podhledu nebo volně u stěny či pod stropem k jednotlivým 

nástěnným požárním hydrantům umístěných v 1.PP – 4.NP. Hadicový požární systém bude 



14 

 

DN 25 a musí zajistit minimální průtok 0,3 l/s. Projekt řeší pomocné stavební a začišťovací 

práce. 

 

Dodavatel: JATOP SERVICES s.r.o., se sídlem Praha 5 - Zbraslav, Neumannova 1453/28, 

PSČ 15600, IČO 24166740, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 135.433 Kč bez DPH, tj. 

163.873,93 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 21.840 Kč bez DPH, tj. 26.426,40 Kč vč. DPH; 

cena je tedy vyšší o 113.593 Kč bez DPH, tj. 137.447,53 Kč vč. DPH 

 

Financování: Finanční prostředky: rozpočtová kapitola 920 14. 

 

Odůvodnění: 1.1 Provizorní připojení na vodu dvou bytů a sociálního zařízení na 

Gymnáziu Semily 

Změna analogicky dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Požadavek a nutnost provizorního připojení z původní vodovodní přípojky 2 bytů a 1 

sociálního zařízení na Gymnáziu vyvstal až v průběhu realizace stavby z důvodu, kdy 

Severočeské vodárny a kanalizace (SČVAK) změnily místo napojení na veřejný řád 

vodovodu a tím musel být upraven harmonogram výstavby a čas výstavby nové vodovodní 

přípojky. Toto provizorní připojení je nutné realizovat co nejdříve vzhledem k nutnosti 

provedení demontáže stávajících rozvodů vody v místě kolize potrubí s novými rozvody a pro 

uvolnění místa vedení nových rozvodů. Dále je nutné odstavit celý objekt od původních 

rozvodů vody, tak aby mohly být provedeny nové rozvody a napojení, které jsou většinou 

v trasách původních rozvodů.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

1.2 Změna rozvodu vody v kuchyni 

Změna analogicky dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb. 

Popis a zdůvodnění změny 

V prostoru kuchyně měl být nový rozvod vody stažen od stropu a proveden sádrokartonový 

podhled (SDK), ale z důvodu různé výšky již nainstalovaného vzduchotechnického potrubí 

toto řešení není možné realizovat. Přívody vody k zařízením budou vedeny z podlahy.  

Rozvody vody budou v kuchyni umístěny do podlah. Změna obnáší vybourání drážek 

v podlaze pro rozvody, zaizolování, betonáž a položení dlažby. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

Tato změna nemění celkovou povahu zakázky. 

2.1 Výměna ohřívačů vody na Gymnáziu Semily 

Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Při podrobné prohlídce na stavbě bylo zjištěno, že některé ohřívače vody v objektu Gymnázia 

jsou již na hranici životnosti. Ohřívače, které jsou z let 1990 až 1997 jsou již netěsné (tečou).  

Ohřívače je vhodné vyměnit současně s prováděnou rekonstrukcí rozvody vody, aby při 

pozdější brzké výměně nebyly nutné další práce jako úprava rozvodů (nové ohřívače mají jiné 

připojovací rozměry) i stavební úpravy pro osazení ohřívačů. Doporučujeme vyměnit. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

Dodatečné stavební práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, ale jsou nezbytné.  

Tato změna nemění celkovou povahu zakázky. 

 



15 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  3.233.697,- Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

   135. 433,- Kč 

Cena méněprací bez DPH      21.840,- Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

3.347.290,- Kč 

DPH 702.930,90 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

4.050.220,90 Kč 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/270 Pertoltice pod 

Ralskem, zvýšení protismykových vlastností“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je oprava stávajícího směrového oblouku na 

silnici II/270 mezi obcemi Pertoltice pod Ralskem a Noviny pod Ralskem.  

Oprava úseku silnice II/270 je vyvolána za účelem snížením protismykových vlastností 

vozovky ve směrovém oblouku. V současné době je povrch vozovky nebezpečně kluzký, za 

mokra je v zatáčce vysoká pravděpodobnost smyku a tím dopravních nehod. 

Stavba zahrnuje opravu silnice II/270 v délce 519 m formou pokládky emulzního 

mirkokoberce. Bude zachováno stávající šířkové uspořádání S 9,5/60. V rámci akce dojde k 

vybavení silnice bezpečnostními prvky, dopravním značením. Bude vyřešeno odvodnění 

komunikace. Jedná se především o povrchové úpravy stávající vozovky, které zajistí lepší 

protismykové vlastnosti vozovky, včetně opravy příčných trhlin na vozovce. Vyvolanou 

investicí opravy nastane kompletní rekonstrukce dvojice stávajících propustků pod 

komunikací, které zajišťují odvodnění levého příkopu a zájmového území na pravou stranu 

komunikace a dále do přirozené vodoteče Ploučnice. 

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01, Česká Lípa, IČO 

25018094, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 19.564,11 Kč bez DPH, tj. 23.672,57 Kč 

vč. DPH, méněpráce ve výši 2.500 Kč bez DPH, tj. 3.025 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení 

ceny o 17.064,11 Kč bez DPH, tj. 20.647,57 Kč vč. DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 218/17. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Geometrické zaměření skutečného provedení stavby vložené na podkladu katastrální mapy 

prokázalo, že stavbou nebyly dotčeny (nebyly zasaženy) cizí pozemky. Z toho důvodu je 

pořizování geometrického plánu a jeho vkládání na katastrální úřad bezpředmětné. Tato 



16 

 

změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl 

předvídat. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Zároveň jsou tímto dodatkem řešeny objemové změny v rozsahu jednotlivých položek, které 

jsou vyhrazeny na základě skutečného plnění při realizaci díla analogicky v souladu s ust. § 

100 zákona. 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  2 454 637,08 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy analogicky dle § 100 

a § 222 zákona č. 134/2016  bez DPH 
19 564,11 Kč 

Cena méněprací bez DPH 2 500,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

2 471 701,19 Kč 

DPH 519 057,25 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

2 990 758,44 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

14. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 21.08.2017 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem projektu je rekonstrukce opěrné zdi na silnici III/27243 včetně 

přilehlého úseku silnice v obci Zdislava. Dotčený úsek začíná v místě křižovatky se silnicí 

III/27242, konec úseku je umístěn v pracovní spáře předchozího rekonstruovaného úseku 

silnice III/27243, mezi objekty č. p. 17 a č. ev. 2. Celková délka úseku je 0,360 km. Celý 

řešený úsek silnice je veden v intravilánu obce Zdislava. V řešeném úseku se nachází 3 

inženýrské objekty - opěrná zeď v km 0,105 - 0,160, propustek v km 0,122 (bude zrušen) a 

propustek v km 0,286. Projekt představuje komplexně koncipovaný soubor technických 

opatření vedoucí k obnově havarované opěrné zdi a přilehlého úseku pozemní komunikace 

III/27243 tak, aby byl zajištěn trvale bezpečný provoz v celém řešeném úseku. V rámci stavby 

bude provedena rekonstrukce vozovky vč. podloží, rekonstrukce opěrné zdi, budou doplněna 

bezpečnostní zařízení, obnova odvodnění a nové dopravní značení. 

 

Výběr dodavatele: Skanska, a.s. se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO 

26271303, za nabídkovou cenu 9.285.135 Kč bez DPH, tj. 11.235.013 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  11.328.508,39 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 251/17. Počítá se s tím, že stavba bude financována nebo spolufinancována z 

finančních prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestavila hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou.  

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Skanska a.s. 9 285 135,00 Kč 1. 

3. Silnice Žáček s.r.o. 9 784 026,54 Kč 2. 

2. EUROVIA CS, a.s 9 876 000,00 Kč 3. 

4. ZEPS s.r.o 10 978 829,75 Kč 4. 

 

 



18 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Červený dům v České Lípě – lovecký zámeček obnova severní a 

jižní fasády objektu“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je provedení oprav a 

restaurování vnější omítky severní a jižní fasády objektu občanské vybavenosti č. p. 57 na p. 

p. č. 825 v k. ú. Česká Lípa. V souladu s rozhodnutím Stavebního úřadu Česká Lípa, úsek 

památkové péče, spisová značka: MUCL/37253/2016/Ry , č. j. MUCL/48398/2016 ze dne 

13.5.2016 a dle restaurátorského průzkumu sgrafitové výzdoby zpracovaného 

  Na základě provedeného restaurátorského průzkumu byl stanoven předpokládaný 

rozsah prací:Oprava a restaurování vnější omítky severní a jižní fasády - očištění a oprava 

omítek včetně nátěru fasády a restaurování sgrafitové výzdoby dle restaurátorského průzkumu 

zpracovaného .  

Silně degradovaný obnažený povrch bude před zpevněn organokřemičitým zpevňovačem, 

případně v kombinaci s vápennými  nanosuspenzemi. 

Povrch sgrafit bude očištěn od nesoudržných zbytků omítek, tmavých depozitů a prachových 

částic. 

Obtmelování sgrafitových ker. Během této fáze budou nesoudržná místa průběžně dle potřeby 

obtmelována. 

Zpevnění sgrafitových omítek. Zpevnění bude prováděno lokálně dle aktuální míry 

degradace. 

Nejvíce degradovaná místa budou zpevněna organokřemičitým zpevňovačem. 

Injektáž injektážní směsí určenou k vyplnění dutin nebo bodovému přichycení uvolněných 

omítek. 

Zakonzervovaný originál sgrafit bude doplněn ve hmotě probarvenou omítkovinou se 

strukturou odpovídající doplňovanému originálu. 

Povrch sgrafit bude lokálně barevně retušován. V případě potřeby sjednocení fasád lze 

přistoupit k velmi lazurní celoplošné retuši. 

Zpracování a odevzdání vlastníkovi objektu po dokončení stavby tři restaurátorské zprávy 

zpracované dle platných požadavků Národního památkového ústavu a v rozsahu  stanoveném 

§ 10 odst. 4 písmeno a-h) vyhlášky 66/88 Sb. včetně fotodokumentace. 

Cílem restaurátorského zásahu je rehabilitace stavu sgrafit z 19. století s respektováním 

mladších zásahů. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení opravy omítek fasády a dalších udržovacích 

prací výše uvedeného objektu. Bude provedeno očištění a oprava omítek, oprava a doplnění 

omítek do původního rozsahu včetně provedení nátěrů. Očištěna a opravena budou také ostění 

všech oken. Dále bude provedena oprava a zpevnění nosných pilířů arkády na jižní straně 

objektu do původního stavu. Bude provedena oprava stávajících oplechovaných částí objektu 

včetně oprav žlabů a svodů na odvod dešťové vody mimo objekt. Oprava bude realizována v 

souladu s rozhodnutím Stavebního úřadu Česká Lípa, úsek památkové péče, spisová značka: 

MUCL/37253/2016/Ry , č. j. MUCL/48398/2016 ze dne 13.5.2016 a dle restaurátorského 

průzkumu sgrafitové výzdoby zpracovaného (viz příloha č. 4 této ZD), 



19 

 

soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (viz příloha č. 5 této ZD). 

 

Výběr dodavatele: RE, s.r.o., se sídlem Mánesova 1643/92, Vinohrady, 120 00 Praha 2, za 

nabídkovou cenu 1.486.377,70 Kč bez DPH, 1.798.517 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.847.656,50  Kč bez DPH 

 

Financování: rozpočtová kapitola 920 14 – 500.000 Kč v r. 2017 – 1. etapa 

zbývající část 1.179.687,80 Kč bude součástí rozpočtu odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu na r. 2018 – 2. etapa 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3. RE, s.r.o. 1 486 377,70 Kč 1. 

2. PRACOM s.r.o. 1 565 499,00 Kč 2. 

1. ART ARCUS s.r.o. 1 667 372,00 Kč 3. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava havarijního stavu fasády a klempířských prvků na 

budovách A a C - Jedličkův ústav v Liberci“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v opravě 

degradovaného havarijního stavu fasády a klempířských prvků na budovách A a C Jedličkova 

ústavu, příspěvkové organizace. Jedná se o opravu další části historické budovy rozdělené do 

dvou etap. 

Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu se zadávacími podmínkami 

uvedenými ve Výzvě k podání nabídky 

 

Výběr dodavatele: PROFIS Frýdlant s.r.o., se sídlem Dolní Řasnice 269, 464 01 Frýdlant, 

IČO 06093892, za nabídkovou cenu 1.158.525,00 Kč bez DPH, 1.332.303,00 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.331.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou rozpočtovým opatřením převedeny z příspěvkové 

organizace do kapitoly 920 14 – odbor investic a správy nemovitého majetku. 



20 

 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. PROFIS Frýdlant s.r.o. 1 158 525,00 Kč 1. 

2. TWO BRICKS s.r.o. 1 209 537,00 Kč 2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice II/270 Mimoň, ulice Lužická“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je oprava povrchu průtahu II/270 

obcí Mimoň v ul. Lužická. Jedná se o dlážděný nebezpečný úsek. Výměna povrchu za živičný 

zvýší bezpečnost silničního provozu.Opravou komunikace dojde ke zlepšení životního 

prostředí, bude zajištěno řádné odvodnění. Nové šířkové uspořádání bude odpovídat ČSN a 

tím dojde ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu. Výměnou povrchu za živičný dojde ke 

zlepšení adhezních podmínek. Stávající konstrukce komunikace bude vybourána na 

požadovanou hloubku. Poté budou položeny nové vrstvy konstrukce komunikace. Niveleta 

komunikace nebude výrazně měněna. Sklonové poměry budou uvedeny do souladu s ČSN 73 

6101. S ohledem na nepřesnosti v zaměřování je nutno po vytyčení projektované nivelety 

provést korekce ve vazbě na sousední pozemky, provedené jiné rekonstrukce a plánované 

opravy dalších komunikací. 

 

Výběr dodavatele: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem 

Křižíkova 2393, 415 01, Teplice, IČO 40233308, za nabídkovou cenu 1.669.831,25 Kč bez 

DPH, tj. 2.020.495,81 Kč s DPH  

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.067.110,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 251/17. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH.  

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Vodohospodářské stavby,    1 669 831,25 Kč 1. 



21 

 

společnost s ručením omezeným      

2. EUROVIA CS, a.s.    1.818.000,00 Kč 2. 

3. SaM silnice a mosty a.s.    1.872.093,75 Kč 3. 

4. STRABAG a.s.    1.876.567,50 Kč                                 4. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice III/26836 Cvikov, část Lindava, propust u nábřežní zdi u 

čp. 164“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je oprava stávajícího propustku, 

včetně nezbytných úprav v místech napojení propustku na okolní terén. Stavba (propustek) se 

nachází na silnici III/26836 v Libereckém kraji, v okrese Česká Lípa, v intravilánu obce 

Cvikov, v místní části Lindava, u čp. 164. Propustek převádí dešťové vody z příkopů z jedné 

strany silnice na druhou, do vodoteče Svitávky ve správě Povodí Ohře, s.p. Stávající 

propustek je proveden ze dvou betonových trub DN500 s vtokovým objektem a vyústěním v 

nábřežní zdi řeky Svitávky. Propustek se nachází v havarijním stavu. Nefunkčnost propusti 

způsobuje podmáčení nábřežní zdi řeky Svitávky. Nový propustek je navržen jako trubní, 

délky 8,38 m z železobetonových trub DN600, s železobetonovou jímkou, s krycí mříží na 

vtokové straně a obnoveným vyústěním v nábřežní zdi. Nově budované konstrukce budou 

splňovat požadavky ČSN EN 1991-2 na skupinu pozemních komunikací 1, s návrhovou 

dobou životnosti 100 let. 

 

Výběr dodavatele: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem 

Křižíkova 2393, 415 01, Teplice, IČO 40233308, za nabídkovou cenu 489.999,99 Kč bez 

DPH, tj. 592.899,99 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  592.931,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou alokovány na základě RO č. 251/17. Stavba by 

měla být financována nebo spolufinancována ze Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. Vodohospodářské stavby s.r.o.        489 999,99 Kč 1. 

1. ZEPS s.r.o 494 308,90 Kč 2. 



22 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – silnice II/270 Mimoň a propust na silnici III/26836 

Cvikov“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při provádění stavební akce „BOZP 

– silnice II/270 Mimoň a propust na silnici III/26836 Cvikov“. 

Specifikace předmětu veřejné zakázky: 

1. Příkazník (Zhotovitel) se v rámci BOZP zavazuje zejména k těmto činnostem:  

A) Přípravná část zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: 

• přípravná jednání a vypracování „Plánu BOZP na stavbu“. 

• revize stávající realizační dokumentace (POV) z hlediska právních požadavků   BOZP. 

• vypracování základního „Registru rizik na stavbu“ včetně opatření k eliminaci rizik a 

jeho průběžnou aktualizaci. 

• vypracování provozních směrnic z hlediska BOZP pro realizaci zakázky – staveništní 

řád BOZP. 

• vypracování a zaslání ohlášení zahájení výstavby na OIP. 

B) Provádění činnosti koordinátora BOZP stavby ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., §17: 

• provádění vstupního školení dodavatelů na stavbu, tj. plánem BOZP na stavbu, 

seznámení s riziky a opatřeními k jejich eliminaci, s provozními směrnicemi BOZP a PO na 

stavbě, POV výstavby atd. 

• kontrola informovanosti u všech dotčených zhotovitelů stavby o bezpečnostních a 

zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací, a o příslušných 

opatřeních k minimalizaci rizik. 

• upozorňovat prokazatelným způsobem zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování 

požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na stavbě, vyžadovat zjednání 

nápravy a k tomu navrhovat přiměřená technická a organizační opatření. 

• oznamovat investorovi stavby nedostatky v uplatňování požadavků na zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně přijata přiměřená 

opatření ke sjednání nápravy. 

• sledovat realizaci nápravných opatření a v případě neplnění prokazatelným způsobem 

vyžadovat na zhotoviteli jejich plnění. V případě opakování stejných nedostatků navrhnout 

uplatnění sankčních opatření. 

• zpracovat, předat, upravovat a aktualizovat Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

na staveništi a působit na jeho dodržování a na to, aby zúčastnění zhotovitelé stavby 

realizovali potřebná opatření k zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví. 

• zúčastňovat se stanovených jednání vedení stavby, projednávat součinnost zhotovitelů 

stavebních prací z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, vyhodnocovat vedení stavební 

dokumentace a dosažené výsledky. 



23 

 

• vykonávat a koordinovat kontrolu dodržování zásad, pravidel a požadavků v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany zajišťovaných zhotoviteli a vést o 

tom záznamy. 

• provádět kontrolu dokumentace systémů managementu BOZP související se  

stavební činností a postupem prací podle realizační dokumentace. 

• provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem k zák.309/2006 Sb. 

Součástí činnosti jsou i práce výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení 

výkonu koordinátora BOZP nezbytné a o kterých příkazník vhledem ke své kvalifikaci a 

zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšují 

sjednanou cenu. 

2. Příkazník se zavazuje provádět BOZP po celou dobu skutečného provádění stavby, a 

to i v případě, že skutečná doba provádění stavby přesáhne předpokládanou dobu stavby. 

3. Při plnění této zakázky bude příkazník vycházet zejména z následujících podkladů: 

- smlouva se zhotovitelem stavby, 

- projektová dokumentace 

- složka inženýrské činnosti 

V případě, že na základě odborných znalostí a zkušeností příkazníka vyjde najevo potřeba 

dalších podkladů, mimo výše stanovených, které má příkazce k dispozici, je příkazník 

povinen si tyto podklady od příkazce vyžádat. Nemá-li příkazce tyto podklady k dispozici, je 

příkazník povinen vyzvat příkazce k jejich obstarání. 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01, Česká Lípa, 

IČO 25462644, za nabídkovou cenu 36.650 Kč bez DPH, tj. 44.346,50 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  55.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel stanovuje, že 

ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou dílčích kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

- osoba ve funkci koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 20 % - délka praxe 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

 
KRITÉRIUM 1 

(80%) 

KRITÉRIUM 2 

(20%) 

CELKEM 

(celkový počet 

získaných 

bodů) 

POŘADÍ 

Nabídka č. 1 

3L studio 

s.r.o. 

36.650/36.650 x 

80 = 80 b. 

60/100 x 20 = 12 

b. 
92 b. 1. 



24 

 

Veřejná zakázka „Most ev.č. 282-005, most pod Týnem v 

Rovensku pod Troskami“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je rekonstrukce stávajícího mostu ev. č. 282-005. Most 

převádí trasu silnice II/282 přes koryto potoka mezi obcemi Žernov a Rovensko pod 

Troskami. V současnosti je konstrukce mostu tvořena původní segmentovou klenbou z roku 

1880, rozšířenou v roce 1939 vpravo ve směru staničení monolitickou klenbou. Po havárii 

(částečném zřícení) poprsní zídky vlevo ve směru staničení byla tato část zesílena 

železobetonovým prefabrikovaným rámem (Beneš) s ubouranou spodní příčlí. Založení 

původní části mostu je pravděpodobně plošné, tvořené kamenným zdivem, rámový 

prefabrikát typu Beneš je založen plošně na podkladním betonu. Křídla mostu jsou tvořena 

kamenným zdivem v kombinaci s monolitickým betonem. Rekonstrukce mostu je navržena 

jako kompletní nahrazení stávající nevyhovující konstrukce zcela novou rámovou 

železobetonovou konstrukcí založenou plošně v místě stávajícího mostu. Nová mostní 

konstrukce bude splňovat požadavky ČSN EN 1991-2 s návrhovou dobou životnosti 100 let. 

Součástí stavby je rovněž oprava povrchu přilehlé pozemní komunikace (obrusné vrstvy) v 

celkové délce 153,0 m, tj. 120,25 m před mostem a 28,05 m za mostem. 

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa,  IČO 

25018094, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 366.497,08 Kč bez DPH, tj. 443.461,46 

Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 648.630,70 Kč bez DPH, tj. 784.843,14 Kč vč. DPH, čímž 

dojde ke snížení ceny o 282.133,62 Kč bez DPH, tj. 341.381,68 Kč vč. DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 251/17. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění víceprací:  

Na základě posouzení základové spáry a oblasti mostu po provedené demolici starého mostu 

dne 9. května 2017 geologem, kde konstatoval výskyt jílových vrstev, kde hrozí zamačkávání 

zásypového kameniva do těchto vrstev zeminy, bude dle jeho návrhu přistoupeno ke změně 

položek č. 4/272313-(náhrada drceného kameniva za prostý beton), č. 8/451313, č. 11/56140 

(náhrada pol. č. 9 a 10).  

U položky č. 12/9113B1, při demontáži starých svodidel byla zjištěna koroze v oblasti spojů, 

lokálně k úplnému pro korodování okolí montážních otvorů, které bylo původně překryto 

vrstvou dodatečné protikorozní ochrany, sloupky svodidel byly pod úrovní terénu s oslabením 

průřezu korozí o cca. 70%, což znemožní zpětné osazení demontovaných svodidel. Z tohoto 

důvodu dojde k osazení nových svodidel v celé délce úseku nad mostem. U položky č. 

14/91722 došlo ke změně na základě zpracování RDS, projektant RDS rozšířil rozsah 

obrubníků u přídlažby mostu oproti původnímu rozsahu v PDPS. Tyto změny vznikly v 

důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto změny 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění méněprací dle § 222 odst. 6: 

Položka č.3/27152, došlo ke změně po vyjádření geologa ze dne 09. května 2017 (náhrada 

drceného kameniva za prostý beton). U položky č. 5/317365a 6/333365 došlo ke změně v 

rámci zpracování RDS – upřesnění rozsahu výztuže betonových konstrukcí-výkresy výztuže. 

Položka č. 7/45152, 9/56330 a 10/56330 Na základě posouzení základové spáry a oblasti 

mostu po provedené demolici starého mostu dne 9. května 2017geologem, kde konstatoval 



25 

 

výskyt jílových vrstev, kde hrozí zamačkávání zásypového kameniva do těchto vrstev zeminy, 

dojde k náhradě za položky č. 4/272313, č.8/451313 a č. 11/56140. 

Položka č.13/9113B2 při demontáži starých svodidel byla zjištěna koroze v oblasti spojů, 

lokálně k úplnému pro korodování okolí montážních otvorů, které bylo původně překryto 

vrstvou dodatečné protikorozní ochrany, sloupky svodidel byly pod úrovní terénu s oslabením 

průřezu korozí o cca. 70%, což znemožní zpětné osazení demontovaných svodidel. Z tohoto 

důvodu dojde k osazení nových svodidel v celé délce úseku nad mostem.  

Odůvodnění méněprací dle § 222 odst. 4: 

Položka č. 1/2821 Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický dohled bude 

fakturován dle skutečných nákladů, uhrazených zpracovateli dohledu. Položka č.  2/2821  

Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický záchranný průzkum nebude 

zpracovatelem archeologického dohledu požadován. 

Cena díla dle smlouvy bez DPH   5 497 666,07 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH 

    366 497,08 Kč 

Cena méněprací bez DPH   - 648 630,70 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

 5 215 532,45 Kč 

DPH  1 095 261,81 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

 6 310 794,26 Kč 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/26832 Brenná - Srní u České Lípy“ – 

dodatek č. 1 

Předmět VZ: Jedná se o provedení souvislé údržby komunikace spočívající v celoplošné 

pokládce asfaltových vrstev na komunikaci III/26832. Začátek předmětné opravy je před 

mostem ev.č. 26832-2 s návazností na souvislou údržbu silnice III/26832 Zákupy realizované 

v roce 2016. Údržba krytu je vedena v extravilánu a prochází podél obce Brenná a pokračuje 

dále k mostu ev. č. 26832-3, který byl rekonstruován v roce 2012 a v místě uvedeného 

mostního objektu v délce 120 m nebude provedena údržba krytu, pouze bude provedena 

obnova vodorovného dopravního značení vzhledem k dobrému stavebně-technickému stavu. 

Od mostu ev. č. 26832-3 pokračuje trasa souvislé údržby povrchu dále v extravilánu v 

jihozápadním směru do obce Srní u České Lípy do křižovatky silnic III/26832 a III/26833, 

kde je úsek opravy krytu vozovky ukončen. Napojení na stávající komunikace v místech 

přiléhajících zpevněných ploch a křižovatek bude vhodně výškově napojeno na minimální 

vzdálenost 2,00 m. V úseku předmětné komunikace bude nutné upravit stávající nezpevněné a 

zpevněné sjezdy či vjezdy z okolních pozemků. V rámci zakázky bude dále provedeno čištění 

příkopů, krajnic a realizace SDZ a VDZ. Celková délka předmětného úseku opravy je 5300 

m, včetně úseku délky 120 m v prostoru mostního objektu ev. č. 26832-3 bez stavebních 

úprav. Šířka komunikace je proměnná s průměrnou hodnotou dle jednotlivých úseků 



26 

 

staničení. 

 

Dodavatel: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01, Česká Lípa, IČO 

44569432, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 241.680 Kč bez DPH, tj. 292.432,80 Kč 

včetně DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 251/17. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. Akce je 

financována z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění víceprací: 

V letošním roce, na začátku stavební sezóny, byla silnice III/26832 součástí objízdné trasy, 

která sloužila k odklonu především nákladní dopravy a ostatní tranzitní dopravy ze silnice 

II/262 v úseku Česká Lípa - Zákupy. Z toho důvodu zásadně vzrostlo dopravní zatížení silnice 

III/26832 v úseku Srní - Božíkov - Zákupy. Nárůst dopravy se projevil i ve výraznějším 

opotřebení silnice. To se projevilo zejména propadem neúnosných krajů vozovky. Tato 

závada patří dle TP82 do kategorie deformací a poruch asfaltových vozovek, jejichž příčina 

vzniku je únava, vyšší dopravní zatížení než zatížení, na něhož byla vozovka vybudována, či 

neúnosné podloží. Z výše uvedených důvodů bude nutné provést sanace krajů vozovky, a to 

tím způsobem, že bude podloží asfaltového souvrství obnoveno novou vrstvou štěrkodrti, 

bude zřízena vrstva z kameniva zpevněného cementem a dále provedena nová podkladní 

vrstva z asfaltového betonu. Podrobný popis změn je uveden v příloze 2 a 3 tohoto materiálu. 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  7 997 003,44 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH 

   241 680,00 Kč 

Cena méněprací bez DPH               0,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

8 238 683,44 Kč 

DPH 1 730 123,52 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

9 968 806,96 Kč 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/29050 Desná 

(Sladká Díra), havárie propustku“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je náhrada stávajícího havarijního 

propustku za propustek nový, včetně nezbytných úprav v místech napojení na přilehlou 

komunikaci a terén. Stávající propustek je v havarijním stavu, čelní stěny z části kamenného 



27 

 

zdiva jsou vyvalené, část kamenné klenby v čele propustku je narušená a ve spárách je 

absence pojiva. Koryto vodoteče je z části poškozené a zanesené. Nový propustek je navržen 

tak, aby došlo k zachování stávajících parametrů, či zlepšení průtokových poměrů v místě 

křížení se silnicí III/29050. Nový propustek je navržen jako trubní, z železobetonových trub 

DN 800 mm uložených vedle sebe, s železobetonovými čelními stěnami – čely, obloženými 

kamenným zdivem. Překonávanou překážku tvoří koryto Huťského potoka tvořící vodoteč a 

zaústěnou do koryta řeky Černá Desná. Koryto vodoteče vede pod komunikací, kříží se v 

uzavřeném profilu pod úhlem 70°. V rámci stavby nedojde k úpravě směrového ani 

výškového vedení koryta. Před vtokem a na výtoku z propustku bude pouze upraven příčný 

profil koryta dle uvažované dispozice propustku. 

 

Dodavatel: SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8,  

IČO 48035599, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 69.557,93 Kč bez DPH, tj. 

84.165,10 Kč vč. DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 251/17. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Průzkumné práce archeologické na povrchu - archeologický dohled je fakturován dle 

skutečných nákladů, uhrazených zpracovateli dohledu. Průzkumné práce archeologické na 

povrchu-archeologický záchranný průzkum nebyl požadován. Tato změna nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky. 

 

SO 001 – Propustek 

Odůvodnění méněprací:  

Pomocné práce zajištění ochrany inženýrských sítí nebude nutno realizovat, v oblasti 

stavebních prací se nenachází žádné inženýrské sítě. Výškové úpravy poklopů, vpustí a hrnců 

nebude nutno realizovat, v oblasti stavebních prací se tato zařízení nenalézají. Tato změna 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění méněprací:  

Vodorovné dopravní značení nebude realizováno z důvodů šířkového uspořádání komunikace 

v oblasti propustku, kde není normová šířka vozovky pro bezproblémový obousměrný provoz. 

Na dotčené komunikaci není VDZ realizováno a ani technický stav vozovky mimo opravený 

úsek na propustku kvalitní provedení VDZ neumožňuje z důvodů značného poškození 

obrusné vrstvy. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

Cena díla dle smlouvy bez DPH    880 159,70 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

             0,-- Kč 

Cena méněprací dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

bez DPH 

    69 557,93 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze  



28 

 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
  810 601,77 Kč 

DPH   170 226,37 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

  980 828,14 Kč 

 

Zrušení části 1 až 8 zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby Osobní asistence v Libereckém kraji“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené v souladu s § 101 zákona na 8 

části je zajištění sociální služby „Osobní asistence“ (dle § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a § 5 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a 

zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v 

rámci individuálního projektu. 

 

Projekt má prostřednictvím dodavatelů sociálních služeb „Osobní asistence“ přispět ke 

zkvalitnění, rozvoji a zvýšení dostupnosti sítě služeb (Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje) v komunitě pro osoby se zdravotním postižením, zejména osoby s 

chronickým duševním onemocněním, mentálním postižením, s tělesným postižením a s 

kombinovanými vadami, které jsou závislé na péči jiné osoby. Sociální služba bude zajištěna 

terénní formou. Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu klientů se zdravotním 

postižením v jednotlivých lokalitách v rámci celého Libereckého kraje a začlenit je do 

společnosti, případně na trh práce. Působením sociálních služeb by mělo být umožněno 

klientům setrvat ve svém domácím prostředí a zapojit se do komunitního života. Projekt má 

rovněž přispět k odbourání zažitých stereotypů vnímání osob s psychiatrickou diagnózou, 

mentálním a kombinovaným postižením, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu 

na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich 

začleňování do společnosti. 

 

Veřejná zakázka byla v souladu s § 98 odst. 1 zákona rozdělena na 8 částí: 

1) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

tělesným postižením 

2) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením 

3) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením 

4) Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné v Podještědí, Frýdlant, Nové Město pod 

Smrkem – osoby se zdravotním postižením  

5) Česká Lípa, Nový Bor - osoby se zdravotním postižením  

6) Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby se zdravotním postižením 

7) Semily, Jilemnice - osoby se zdravotním postižením  

8) Turnov, Železný Brod - osoby se zdravotním postižením 



29 

 

 Předpokládaná hodnota VZ: 32.355.370 Kč bez DPH vč. vyhrazených změn (pro 8 

částí) 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje.  

Důvod zrušení:  

Zrušení veřejné zakázky pro části 1-6 a 8 

Zahájení zadávacího řízení bylo schváleno radou kraje usnesením č. 1261/17/RK ze dne 18. 

07. 2017 pro všech 8 částí.  

Lhůta pro podání nabídek byla v zadávací dokumentaci stanovena na 02. 08. 2017 v 10:00 

hod.  

Pro části 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 8 nebyla ve stanovené lhůtě podána žádná nabídka.  

Radě kraje je v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění předloženo ke schválení zrušení těchto sedmi částí této veřejné zakázky. 

Vyloučení účastníka v části 7, a zrušení veřejné zakázky pro část 7 

Vzhledem k tomu, že výše úvazků sociálních pracovníků  uvedená v článku VII smlouvy o 

poskytování sociální služby je předmětem hodnocení dle bodu 12.2, nelze tuto hodnotu měnit. 

Hodnotící komise konstatovala, že účastník s nabídkou č. 1 Diakonie ČCE – středisko Světlo 

ve Vrchlabí řádně neobjasnil výši úvazku sociálního pracovníka. Hodnotící komise se 

jednohlasně usnesla doporučit zadavateli vyloučit účastníka zadávacího řízení s nabídkou č.  1 

Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí se sídlem Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, 

IČO: 43464343 dle §48 odst. 2 písm. a) zákona z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Zrušení zadávacího řízení pro část 7 

Vzhledem k tomu, že v  části 7 veřejné zakázky Zajištění sociální služby Osobní asistence v 

Libereckém kraji“ „Semily, Jilemnice – osoby se zdravotním postižením“ po vyloučení 

účastníka a nabídkou č. 1 nebude žádný účastník zadávacího řízení, doporučuje hodnotící 

komise zadavateli zrušit tuto část 7 zadávacího řízení v souladu s § 127 odst. 1 zákona. 

 

Zrušení částí 3 a 4 zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby Podpora samostatného bydlení v Libereckém 

kraji“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „podpora 

samostatného bydlení“ (dle § 43 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a § 9 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 



30 

 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění jejich dostupnosti 

vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního 

projektu.Předmět plnění veřejné zakázky je rozdělen v souladu s § 101 zákona na 5 částí. 

1) Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s chronickým duševním 

onemocněním, 

2) Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s mentálním postižením, osoby 

s kombinovanými vadami 

3) Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým duševním onemocněním 

4) Česká Lípa, Nový Bor – osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 

5) Jilemnice, Semily, Turnov, Železný Brod – osoby s chronickým duševním onemocněním, 

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

- část   3 veřejné zakázky    3.570.247 Kč bez DPH 

- část   4 veřejné zakázky    2.975.206 Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  27.371.898,- Kč bez DPH včetně vyhrazených 

změn 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen, 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

Důvod zrušení:  

část 3 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s chronickým duševním onemocněním zadávacího 

řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Podpora samostatného bydlení v Libereckém 

kraji“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 

zadávacího řízení (jediný účastník zadávacího řízení byl vyloučen z důvodu nesplnění 

zadávacích podmínek) 

část 4 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými 

vadami zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Podpora samostatného 

bydlení v Libereckém kraji“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není 

žádný účastník zadávacího řízení) 

 

 



31 

 

Zrušení části 6 a 7 zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby Sociálně terapeutické dílny v Libereckém kraji“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené v souladu s § 101 zákona na 7 

části je zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ (dle § 67 zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dle § 32 prováděcí Vyhlášky č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných 

lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního projektu. 

Sociální služba bude zajištěna ambulantní formou.  

Projekt je dle výzvy zaměřen na osoby se zdravotním postižením ve věku 15 – 65 let. Cílovou 

skupinu uživatelů osob se zdravotním postižením specifikují jednotlivé části veřejné zakázky. 

Pro cílovou skupinu uživatelů budou po dobu platnosti smlouvy o sociálních službách 

zajišťovány tyto základní činnosti: 

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,  

c) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností 

vedoucích k sociálnímu začlenění, 

d) podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností. 

 

Veřejná zakázka je v souladu s § 101 zákona rozdělena na 7 částí: 

část 1 Liberec – osoby s chronickým duševním onemocněním, 

část 2 Liberec – osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

část 3 Frýdlant – osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

část 4 Jilemnice, Semily – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním 

postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

část 5 Turnov, Železný Brod – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

část 6 Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby 

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

část 7 Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

- část 6 veřejné zakázky 2.380.165 Kč bez DPH 

- část 7 veřejné zakázky 2.380.165 Kč bez DPH 

 

Celková předpokládaná hodnota 21.421.487 bez DPH vč. vyhrazených změn. 

 

Důvod zrušení:  

část 6 – Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ zadávacího řízení veřejné zakázky 



32 

 

„Zajištění sociální služby Sociálně terapeutické dílny v Libereckém kraji“, zadávané ve 

zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 

nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, 

část 7 – Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Zajištění sociální služby Sociálně terapeutické dílny v Libereckém kraji“, zadávané ve 

zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 

nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické 

náročnosti budovy školy v ulici Zámecká - Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace“ 

Předmět VZ: Jedná se o částečně památkově chráněnou budovu, která se nachází v málo 

zastavěné lokalitě Frýdlantu, nedaleko zámku. Památkově chráněná je fasáda a vzhled 

objektu. Jedná se o třípodlažní budovu s částečným podsklepením a podkrovím postavenou 

kolem roku 1896. Tvarově se jedná o hlavní budovu s přisazenými bočními křídly. Celkově je 

objekt řešen do půdorysného tvaru U. Hlavní křídlo má půdorysné rozměry 55,07 x 17,18 m, 

první boční křídlo 22,27 x 9,22 m a druhé boční křídlo 22,59 x 9,35 m. Podsklepeno je pouze 

2. boční křídlo s částí hlavního křídla, zbytek objektu je nepodsklepen. Boční křídla jsou 

pouze jednopodlažní, všechny tři křídla jsou zastřešeny dřevěným valbovým krovem. V 

objektu se nalézají výukové prostory, kabinety, sborovna a plynová kotelna pro vytápění 

areálu. Stavebně technický stav školy je v souhrnu velmi dobrý, odpovídající stáří objektu.  

Objekty nemají vážnější statické problémy, nacházejí se ve stavu odpovídajícím jeho stáří a 

rozsahu údržby.   

V rámci stavebních úprav a snížení energetické náročnosti jsou navrženy následující opatření: 

 Navržené stavební úpravy směřují ke zlepšení tepelně technických vlastností obálky 

budovy a zahrnují především zateplení stropu v úrovni podlahy podkroví a kompletní 

výměnu oken a dveří,  

 Instalace nucené výměny vzduchu s rekuperací.  

 Sanace a rekonstrukce fasády 

 Oprava střešní krytiny spojená s obnovou dle historických snímků 

 Sanace krovu – z důvodu poškození biologickými vlivy způsobenými vlhkostí při 

zatékání 

 Výměna všech klempířských prvků 

 Stavební úpravy jsou navrženy a budou provedeny v souladu s obecně technickými 

požadavky na výstavbu uvedenými ve vyhl. č. 268/2009 Sb.  

 Venkovní vzhled bude minimálně ovlivněn a to přítomností prvků vzduchotechniky ve 

střešních rovinách dvorní části.  



33 

 

Technické řešení vychází z použití současných obvyklých konstrukčních postupů, budou 

použity kvalitní ověřené materiály a certifikované systémy. 

Předpokládaná hodnota VZ:  26.044.824,30 Kč bez DPH 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu 

spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, 

konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku u projektu „OPŽP energetické úspory Zámecká Frýdlant“ a to ve výši 

2.982.000 Kč. Další potřebné finanční prostředky budou nárokovány při tvorbě rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2018, a to z důvodu, že samotná realizace stavebních prací bude 

probíhat v období 03/2018 - 09/2018. Dne 31. 1. 2017 usnesením č. 25/17/ZK byl schválen 

závazek spolufinancování projektu ve výši 14.754.201 Kč a předfinancování ve výši 

4.922.355 Kč, tj. celkem 19.676.556 Kč. Přičemž předpokládané výdaje stavebních prací činí 

28.649.306 Kč vč. DPH. Navýšení závazku spolufinancování a předfinancování projektu bude 

předloženo k projednání na další jednání rady a zastupitelstva kraje. A to z důvodu, že k 

projektu již byla vydána Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace, ze kterých 

vyplývá termín pro doložení podkladů pro vydání Rozhodnutí. Aby bylo možné tento termín 

dodržet, musí být veřejná zakázka zahájena nyní (ještě před navýšením závazku). 

Důvod zrušení: Po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 

 

21. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 04.08.2017 
 

Na 21. mimořádném zasedání rady kraje nebylo v rámci žádné veřejné zakázky rozhodnuto o 

výběru dodavatele. 

 

 

 

 



34 

 

22. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 16.08.2017 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/270 

Jablonné v Podještědí - 2. etapa“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce silnice II/270 vedoucí 

intravilánem města Jablonné v Podještědí v celkové délce 1.283 m. Při projekční přípravě 

byla silnice II/270 rozdělena do dvou úseků. Konkrétně se jedná o: 

- úsek č. 16: Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křiž. s III/27019 (délka 338 m), 

- úsek č. 18: Silnice II/270, úsek od křiž. s III/27019 po úrovňový přejezd (délka 945 m). 

Vzhledem k různému investorství jednotlivých stavebních objektů v obou úsecích byly 

soupisy prací pro jednotlivé úseky rozděleny na dvě akce:  

- soupis prací pro akci A – investor Liberecký kraj (úsek č. 16 a úsek č. 18),  

- soupis prací pro akci B – investor Město Jablonné v Podještědí (úsek č. 16 a úsek č. 18). 

Úsek č. 16 - Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křiž. s III/27019 

Předmětem úseku č. 16 je rekonstrukce silnice II/270 včetně úpravy stykové křižovatky silnic 

II/270 a III/27019 v Jablonném v Podještědí. Začátek rekonstrukce tohoto úseku je za mostem 

přes Panenský potok ev. č. 270-014 a končí v křižovatce silnic II/270 a III/27019, kde 

následně navazuje na související úsek č. 18 „Silnice II/270, úsek od křiž. s III/27019 po úrov. 

přejezd“. Celková délka úseku č. 16 činí 338 m. Součástí rekonstrukce silnice II/270 je rovněž 

úprava parkovacích pruhů, přechodů pro chodce a míst pro přecházení, včetně komunikací 

pro pěší, rekonstrukce veřejného osvětlení, úprava a zkapacitnění stávajícího odvodnění a 

dopravní značení. Rekonstrukce průtahu s nově uspořádaným uličním prostorem zajistí 

bezpečný pohyb vozidel v průjezdných úsecích upraveného uličního prostoru, vyznačení 

parkovacích stání a bezpečný pohyb pěších v dané lokalitě, zároveň bude výměnou 

konstrukce vozovky zajištěna dostatečná únosnost vozovky. Dále dojde ke zvýšení užitných 

vlastností komunikací, a to především úpravou odvodnění, výškovou úpravou obrubníků na 

bezpečnostní nášlap 150 mm, výškovým vyrovnání povrchových znaků inženýrských sítí, 

revizí stávajícího dopravního značení s případnou výměnou či doplněním.  

Úsek č. 18 - Silnice II/270, úsek od křiž. s III/27019 po úrovňový přejezd 

Předmětem úseku č. 18 je rekonstrukce silnice II/270, včetně úpravy stykových křižovatek 

ulic Zdislavy z Lemberka x Švermova a Liberecká x Lužická v Jablonném v Podještědí. 

Stavba začíná za křižovatkou ulic Lidická x Cvikovská, kde navazuje na související úsek č. 16 

„Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křiž. s III/27019“ a končí před železničním 

přejezdem v ulici Lužická. Délka řešeného úseku činí 945 m. Součástí stavby bude rovněž 

úprava parkoviště na náměstí Míru, parkovacích pruhů, přechodů pro chodce a míst pro 

přecházení, včetně komunikací pro pěší, rekonstrukce veřejného osvětlení, úprava a 

zkapacitnění stávajícího odvodnění a dopravní značení. Rekonstrukce průtahu s nově 

uspořádaným uličním prostorem zajistí bezpečný pohyb vozidel v průjezdných úsecích 

upraveného uličního prostoru, vyznačení parkovacích stání a bezpečný pohyb pěších v dané 

lokalitě, zároveň bude výměnou konstrukce vozovky zajištěna dostatečná únosnost vozovky. 



35 

 

Dále dojde ke zvýšení užitných vlastností komunikací, a to především úpravou odvodnění, 

výškovou úpravou obrubníků na bezpečnostní nášlap, výškovým vyrovnání povrchových 

znaků inženýrských sítí, revizí stávajícího dopravního značení s případnou výměnou či 

doplněním. 

 

Výběr dodavatele: „Společnost - Jablonné“ zastoupenou vedoucím společníkem SYNER, s. 

r. o., se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČ: 

48292516 a společníkem SILNICE GROUP a. s., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 

Praha 1 - Nové Město, IČ: 62242105 za nabídkovou cenu 25.060.822 Kč bez DPH, tj. 

30.323.595 Kč včetně DPH, za dílčí celek (akce A - úsek č. 16 + úsek č. 18), jejímž 

investorem je smluvní strana Liberecký kraj 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  43 276 233,24 Kč bez DPH 

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 

2. etapa“, registrační číslo CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0005079, který může být financován 

z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020 (dále jen 

„Program“/„IROP“). Plnění dle této zakázky může být spolufinancováno rovněž z IROP. 

Finanční krytí této zakázky je zajištěno. Na základě usnesení č. 552/16/ZK byl 

zastupitelstvem kraje schválen závazek kraje na spolufinancování a předfinancování projektu 

v celkové výši 48,7 mil. Kč pro roky 2016-2018. Tato částka zahrnovala aktivity Libereckého 

kraje i Města Jablonné v Podještědí. V rámci tohoto zadávacího řízení budou dva zadavatelé, 

Liberecký kraj a Město Jablonné v Podještědí, které bude hradit své výdaje na základě 

vlastního smluvního vztahu se zhotovitelem celé akce. Předpokládané výdaje Libereckého 

kraje se navýšily z důvodu aktualizace cenové soustavy stavebních prací a nově zjištěnému 

předpokladu záchranného archeologického výzkum ve výši cca 5 mil. Kč. Tyto výdaje 

Libereckého kraje jsou stále v souladu se schváleným závazkem projektu.  

Hodnotící kritérium:  Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH 

sestavila hodnotící komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5. 
Společnost - Jablonné 

Vedoucí společník: 

SYNER, s.r.o.    

Společník: 

SILNICE GROUP a.s. 

35 881 211,92 Kč 1. 

4. Skanska a.s.   37 409 518,00 Kč 2. 



36 

 

2. EUROVIA CS, a.s. 38 608 000,00 Kč 3. 

3. PORR a.s.   38 700 000,00 Kč 4. 

6. STRABAG a.s. 38 854 579,42 Kč 5. 

1. SaM silnice a mosty a.s.   40 253 904,97 Kč 6. 

 

 

 

ELEKTRONICKÉ AUKCE 

 
V rámci 13. a 14. zasedání rady kraje a 21. a 22. mimořádném zasedání rady kraje nebylo 

rozhodnuto o výběru dodavatele v rámci elektronické aukce. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


